
  

 

 

COMUNE DI CONDOVE 

PROVINCIA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

P.IVA: 01468460017 
e.mail:protocollo@comune.condove.to.it 

www.comune.condove.to.it 
     
Decreto n° 3/2014 
 
Designazione del Responsabile Accessibilità Informatica e del Responsabile del Procedimento di 
Pubblicazione. 

IL SINDACO 
 

- Visto il D.gs 82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale”, modificato con D.Lgs 
235/12010; 

- Visto l’art. 9 del D.L. 18 Ottobre 2012 n° 179 “Ulteriori misure per la crescita del Paese” 
come covertito con modificazioni con Legge 17.12.2012 n° 221 per quanto riguarda le 
problematiche sull’inclusione digitale; 

- Vista la circolare n° 61/2013 dell’Agenzia dell’Italia Digitale  che ha segnato una svolta nel 
processo di digitalizzazione imponendo alle pubbliche amministrazioni alcuni obblighi alle 
scopo di rendere accessibili a chiunque i siti web ed i servizi informatici della P.A.; 

- Richiamato l’art. 4 della direttiva 8/09 del Ministero della Pubblica Amministrazione e 
l’innovazione che prevede la necessità di individuare un responsabile del procedimento di 
pubblicazione dei contenuti del sito informatico istituzionale (R.P.P.); 

- Ritenuto, per quanto soprqa espresso, di individuare nella persona del dipendente Pagliarello 
Rag. Paolo: 

• Il Responsabile dell’accessibilità informatica per il sito web istituzionale; 
• Il Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti del sito informatico 

istituzionale (R.P.P.) 
- Visto il D.Lgs. n° 267/2000 e smi; 
- Richiamato il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 47/31.07.2000; 
- Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 39/20.04.2011 e modificato con deliberazione della Giunta Comunale n° 
1/17.01/2013; 

D E C R E T A  
Per le ragioni esposte in narrativa ed in ottemperanza: 

• All’art. 9 del D.L. 18 Ottobre 2012 n° 179; 
• All’art. 4 della Direttiva 8/2009 del Ministero della Pubblica Amministrazione e 

l’Innovazione  
LA NOMINA 

 
del dipendente Pagliarello Rag. Paolo – Istruttore Area Economico-Finanziaria quale  

• Responsabile dell’accessibilità informatica per il sito web istituzionale 
• Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti del sito informatico 

istituzionale (R.P.P.) 
In presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario in capo all’Ente. 
 



  

I presente provvedimento viene pubblicato   all’Albo Pretorio Comuale per 15 giorni  e sul sito 
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
Condove, 31.03.2014 
 

IL SINDACO  
(Ing. Piero Listello) 

 


